平成25年11月 14日

各 位

超微粒子酸化チタン製造設備増設計画に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 11 月 14 日開催の取締役会において、超微粒子酸化チタン製造設備増設計

画を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増設計画の内容

当社は、これまで超微粒子酸化チタンをコア事業と位置づけ、新製品の開発および既存製品の

拡販に鋭意取り組んでまいりました。超微粒子酸化チタンは、トナー外添剤やＵＶカット化粧品

に使用され、今後も旺盛な需要が見込まれますので、事業規模の拡大を図るため、本日開催の取

締役会において、超微粒子酸化チタン製造設備の増設計画を決議いたしました。

２．増設計画の概要

１）設備投資額 約６億５千万円（予定）

２）設備設置場所 山口県宇部市大字妻崎開作字作 1727 番１

３）工 事 着 工 平成 25 年 11 月（予定）

４）生 産 開 始 平成 26 年 ６月（予定）

３．売上高への影響

平成 29 年 3 月期に 10 億円の売上高増加を目指します。

４．今後の見通し

今後の見通しにつきましては、超微粒子酸化チタンの売上高の増加が業績向上に寄与するもの

と予想しております。なお、業績への影響につきましては、今後の売上実績の推移を注視し、詳

細が明らかに成り次第、お知らせいたします。

以 上

会 社 名 チタン工業株式会社

代表者名 取締役社長 松川 正典

（コード番号 4098 東証第１部）

問合せ先
専務取締役

管理本部長
重永 俊雄

（TEL 0836－31－4156 ）